
DIAMO X ENERGON 1 z 5  
 

SMLOUVA O DÍLO 

I. Smluvní strany: 

1. Objednatel:  

DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520  

týká se: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VIl, 261 01 Příbram  

IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                              č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu  

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 

2. Zhotovitel: 

ENERGON stavební, s.r.o. 

Květnového vítězství 332/31, Chodov, 149 00 Praha 4 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka č. 82617  

Zastoupení: Ing. Martin Cimala, jednatel společnosti 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech plnění smlouvy: Ing. Martin Cimala 

IČO: 26443571 

DIČ: CZ26443571 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

II. Předmět smlouvy: 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo podle této smlouvy a závazek 

objednatele dílo převzít a zaplatit smluvní cenu, jestliže přejímací řízení prokáže, že dílo je 

schopno sloužit účelu a splňuje veškeré projektované kvantitativní a kvalitativní parametry. 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí - Odvodňovací vrt - Okrouhlá Radouň (3. etapa 

zakázky). Tato etapa je závěrečnou etapou celé stavby Odvodňovací vrt - Okrouhlá Radouň. 

3. Předmětem této zakázky je zhotovení SO 01 Odvodňovací vrt (konkrétně se jedná o šachtici 

a konečnou úpravu záhlaví vrtu OR-1-15), SO 02 Odvodňovací potrubí, SO 04 Zpevněná 

plocha akumulační a čerpací jímky, SO 05 Oplocení na základě projektové dokumentace od 

INTERPROJEKT ODPADY, s.r.o, zakázka ě. 546/2016, vyhotovené 09/2016. 



DIAMO X ENERGON 2 z 5  
 

4. Součástí předmětu smlouvy je předložení atestů k prokázání požadovaných kvalitativních 

parametrů předmětu díla, pokud je vyžadují obecně závazné předpisy, technické normy nebo 

obchodní zvyklosti a dokumentace o shodě materiálů.  

 

III. Termín plnění: 

1. Termín zahájení: 1. 6. 2020 

2. Termín dokončení: 15. 8. 2020 

IV. Cena za dílo a platební podmínky: 

1. Cena díla je stanovena dohodou a její celková výše činí: 2 622 952,61,-Kč celkem bez DPH. 

Zhotovitel je plátcem DPH. 

2. Cena díla je stanovena na základě odsouhlasené cenové nabídky - rozpočtu zhotovitele jako 

cena pevná po celou dobu provádění díla. Cenová nabídka - rozpočet tvoří nedílnou součást 

smlouvy, jakožto příloha. 

3. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

4. Fakturace bude prováděna měsíčně na základě zjišťovacího protokolu provedených prací, 

který bude potvrzen TDI objednatele do 5 pracovních dnů od jeho doručení objednateli. 

5. Doba splatnosti faktury je 30 dnů od doručení faktury objednateli na fakturační adresu 

uvedenou u objednatele v článku I. této smlouvy. 

V. Podmínky provádění díla: 

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a na vlastní zodpovědnost. Při provádění 

díla je povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy, BOZP, 

rizika a zadávací podmínky vztahující se k předmětu smlouvy tak, aby jakost díla odpovídala 

běžnému standardu. 

2. Nebezpečí škod na prováděném předmětu smlouvy nese až do protokolárního předání a 

převzetí díla zhotovitel. Zhotovitel ručí za škody na pozemcích, porostech a konstrukcích 

propůjčených k provádění díla, způsobené neodborným provedením prací, nedodržením 

projektové dokumentace, stavebního povolení a bezpečnosti práce, pokud s nimi byl 

prokazatelně seznámen. 

3. O průběhu provádění díla vede zhotovitel stavební deník (SD) obvyklou formou se dvěma 

oddělitelnými průpisy, z nichž prvý si oddělí osoba pověřená objednatelem kontrolou 

provádění díla, druhý ukládá zhotovitel k archivaci. Originál SD předá zhotovitel objednateli 

spolu s dokumentací skutečného provedení díla. SD musí být po celou dobu provádění díla 

přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou provádění díla a osobám pověřeným 

projektantem k provádění autorského dozoru, případně dalším osobám oprávněným k 

nahlížení nebo zápisu do SD dle smlouvy. 

4. Objednatel určí uvedené osoby jmenovitě zápisem do SD. 

5. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré podmínky stavebního úřadu, majitelů dotčených 

nemovitostí a pozemků, a správců podzemních zařízení. 

6. Práce budou prováděny v souladu s platnými ČSN. 

7. Veškeré případné škody na budovách, pozemcích, rostlinných kulturách, inženýrských sítích 

apod., způsobené stavební činnosti hradí zhotovitel. 

8. Zhotovitel je povinen respektovat zásady ochrany životního prostředí a krajiny, zejména ve 

smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákon č. 

254/2001 Sb., vodní zákon, zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích a o 



DIAMO X ENERGON 3 z 5  
 

změně některých zákonů, zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, vše v platném 

znění. 

9. Zhotovitel se zavazuje likvidovat případné vzniklé odpady a škody na životním prostředí na 

svůj náklad. 

VI. Staveniště: 

1. Staveniště je prostor, určený zadávací projektovou dokumentací k provedení díla a k zařízení 

staveniště. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště, prosté práv třetích osob, 

nejpozději 5 kalendářních dnů před zahájením prací. O předání staveniště sepíší obě strany 

zápis. 

2. Podmínkou pro úspěšné předání a převzetí staveniště je předání objednatelem zhotoviteli 

projektové dokumentace výše uvedeného díla a informace o existenci sítí technického 

vybavení v prostoru předmětného díla a zařízení staveniště včetně vyjádření správců těchto 

sítí. Zhotovitel přebírá odpovědnost za jejich případné poškození během provádění stavby. Za 

případné poškození sítí, o jejichž existenci jej objednatel při předání staveniště neuvědomil, 

zhotovitel odpovědnost nepřebírá.  

3. Nepředá-li objednatel zhotoviteli staveniště v termínu dle čl. VI. odst. I., má zhotovitel právo 

projednat s objednatelem nový termín dokončení díla, o dobu ve stejném trvání, o jakou dobu 

se prodloužilo předání staveniště. 

4. Zařízení staveniště (ZS) zabezpečuje zhotovitel. Náklady vybudování a likvidace ZS jsou 

zahrnuty ve smluvní ceně. Vyžaduje-li vybudování ZS stavební povolení nebo jeho projednání 

s dotčenými orgány státní správy či jinými osobami, provede je zhotovitel na vlastní náklady. 

5. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 14 dnů po odevzdání a převzetí díla. 

VII. Kontrola provádění díla: 

1. Objednatel písemně určí osoby, které jsou oprávněny vykonávat na stavbě technický dozor 

(dále jen technický dozor objednatele-TDI. V průběhu dozoru sleduje zejména, zda jsou práce 

prováděny v souladu se smlouvou a projektovou dokumentací, podle technických norem, 

odsouhlasených technických předpisů, jiných právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních 

orgánů. 

2. TDI je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při tom oprávněn vstupovat 

na staveniště a na všechna pracoviště zhotovitele, kde se vyrábějí výrobky pro stavbu, a do 

skladů zhotovitele, kde se materiály a výrobky pro stavbu skladují. 

VIII. Předání a převzetí díla: 

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednavatele k provedení přejímky díla nejpozději 7 dnů předem, 

a to zápisem ve stavebním deníku. 

2. Dílo je dokončeno a smlouva správně a včas splněna, bylo-li její plnění bez vad, tzn., byl-li 

dodržen sjednaný termín, a nemá-li dílo v době přejímky žádné, při vynaložení odborné péče 

zjistitelné vady (případně pouze vady, které však nebrání užívání díla a smluvní strany si v 

tomto případě určily termín, do kdy mají být tyto vady odstraněny), je provedeno v požadované 

kvalitě, schopné plnit požadovanou funkci, a o předání díla byl smluvními stranami sepsán a 

podepsán předávací protokol. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud objednatel nepřistoupí k předávacímu řízení do 14 dnů 

poté, co byl zhotovitelem vyzván, má se za to, že dílo bez výhrad přejímá. 

 

 



DIAMO X ENERGON 4 z 5  
 

IX. Přechod vlastnictví, nebezpečí vzniklé škody: 

1. Dílo bude předáno až po úplném dokončení. Nebezpečí škody díla nese zhotovitel až do 

konečného předání díla objednateli. 

2. Vlastnické právo k předmětu díla v případě výstavby nového zařízení přechází ze zhotovitele 

na objednatele dnem podpisu zápisu o předání. V případě prací charakteru oprav nebo údržby 

na majetku objednatele nedochází ke změně vlastnického titulu, stejně tak jako v případě 

uvedení poškozeného objektu objednatele do původního stavu. 

3. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na zařízení objednatele nebo třetích osob 

vypořádá zhotovitel s poškozenou stranou, a to za účasti objednatele. Tyto škody bude hradit 

zhotovitel plnou výší. 

X. Záruky a odpovědnosti za vady: 

1. Záruka začne běžet okamžikem úspěšného potvrzení protokolu o odevzdání a převzetí díla 

oprávněnými zástupci smluvní stran. 

2. Záruka za jakost díla je 60 měsíců od předání díla. 

3. V případě, že se jedná o vady zjištěné v záruční době, zavazuje se zhotovitel odstranit tyto 

vady bezplatně v dohodnutém termínu. V případě, že se jedná o vady, které nebyly odstraněny 

v dohodnutém termínu ani v náhradním termínu, o vady neodstranitelné avšak nebránící 

užívání díla, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny díla. 

XI. Smluvní pokuta: 

1. Neuhrazení faktury ve sjednaných lhůtách dává zhotoviteli právo účtovat smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě nesplnění termínu plnění ze strany zhotovitele (vyjma případů vyšší moci a případu, 

kdy nesplnění termínu je způsobeno objednatelem např. v případě vady projektové 

dokumentace), bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové dlužné 

částky za každý den prodlení. 

XII. Závěrečná ujednání: 

1. Odpovědnost za částečné nebo úplné neplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže 

tato nastala v důsledku vyšší moci. Trvá-li vyšší moc déle než 60 dnů mají smluvní strany 

právo odstoupit od této smlouvy a vyrovnat si navzájem vzniklé závazky. Případné vyrovnání 

bude řešeno samostatnou smlouvou. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany prohlašují, že jsou 

si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. 

(oregistru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany 

se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní 

podnik. 

3. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 

případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 

lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

4. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou, jako dodatek této 

smlouvy po dohodě obou smluvních stran. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

6. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost při finanční kontrole. 



DIAMO X ENERGON 5 z 5  
 

7. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 

této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

8. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012, Občanský zákoník, v platném znění. 

9. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o této 

skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany 

zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy. 

10. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, taková neplatnost nebo nevymahatelnost 

nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této 

smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit tento neplatný nebo nevymahatelný závazek 

takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné 

míře odpovídat předmětu původního závazku. 

11. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, a na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na 

některou ze smluvních stran. 

Příloha č. 1: Cenová nabídka - rozpočet 

 

V Příbrami dne 11.6.2020     V Praze dne 10.6.2020 

 

 

……………………….. ……     ………………………………. 

      Za objednatele        Za zhotovitele  

    Ing. Zbyněk Skála               Ing. Martin Cimala  

      vedoucí o. z.            jednatel 

 

 

 


